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Svar på remiss Promemoria om specialisttjänstgöring för 
sjukhusfysiker 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   godkänna förslag till svar som Region Örebro läns svar till 
Socialdepartementet. 

Sammanfattning 
Region Örebro län (Regionen) har erbjudits möjlighet att svara på 
Socialdepartementets remiss avseende promemoria om specialisttjänstgöring 
för sjukhusfysiker (S2024/01758). I promemorian lämnas förslag om att det i 
regionerna ska finnas möjligheter att anställa sjukhusfysiker som gör 
specialiseringstjänstgöring, i en omfattning som motsvarar det planerade 
framtida behovet av sjukhusfysiker med specialistkompetens. Det lämnas även 
förslag om hur specialistkompetens för sjukhusfysiker ska uppnås och hur 
specialiseringstjänstgöringen ska fullgöras samt vilka föreskrifter 
Socialstyrelsen får meddela. Författningsförslagen föreslås träda i kraft den 1 
januari 2026. 
 
Regionen ställer sig positiv till att specialiseringstjänstgöring för sjukhusfysiker 
formaliseras och ser att detta är av betydelse för hälso- och sjukvården. 
Regionen anser det lämpligt, som föreslagits, att regionerna står för denna 
vidareutbildning. Regionen önskar att utbildningens längd utökas samt att ett 
krav på tjänstgöring innan påbörjande av specialiseringsutbildningen, jämfört 
med remissunderlaget.  
 
I förslag till svar på remissen lämnas ett antal synpunkter, bland annat avseende 
utbildningens längd och behov av krav på klinisk tjänstgöringstid som 
legitimerad sjukhusfysiker innan en ST-tjänst kan påbörjas. I förslag till svar 
framförs även att det är av stor vikt att en jämlik vård kan bedrivas i landet och 
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en del i det är att kompetensen hos sjukhusfysiker är hög över hela landet. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslag till beslut väntas inte ha några konsekvenser för dessa perspektiv.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut, att godkänna att förslag till svar lämnas till 
Socialdepartementet, väntas inte ha några ekonomiska konsekvenser. Däremot 
har ett genomförande av remissens förslag ekonomiska konsekvenser. I 
remissen framgår att merparten av kostnaderna för förslaget kommer bäras av 
regionerna, men att staten enligt den kommunala finansieringsprincipen ska 
kompensera regionerna för de kostnader som förslaget medför. I remissen 
framgår även att förslagen innebär att regeringen reglerar kostnaderna för det 
nya åliggandet med totalt 50 miljoner kronor från och med år 2026.   

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM 2024-12-17 
Förslag till svar på remissen 
Remiss Promemoria specialisttjänstgöring för sjukhusfysiker 
  

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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